Kedua, mayoritas pengikut *Tarekat* di Pondok Pesantren Ngalah tempat kami melakukan penelitian ini adalah pengikut *Tarekat Naqsyabandiyah Mujaddadiyah Khalidiyah*.

Tarekat Naqsyabandiyah didirikan oleh Muhammad Baha'udin Naqsyabandi (717 H/1318 M–791 H/1389 M). Naqsyabandi diambil dari kata “*Naqsyabandiah*”. Menurut Syaikh Najmuddin Amin al-Kurdi dalam kitabnya “*Tanwir al-Qulub*” berasal dari dua buah kata bahasa arab,

² Mu'alimin. 2012, *Sabilus Salikin-Jalan Para Salik*, (Pasuruan: Pondok Pesantren Ngalah), halaman: 74.